
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA  N 10   DEL 24.02.21    

 

Oggetto: messa in sicurezza e sgombero rifiuti abbandonati in area industriale 

dismessa “Pessina” sita in  Via Monte  Bianco, angolo Via Arconate  

 

  IL SINDACO  

 

   PREMESSO che, come risulta dal verbale di sopralluogo  del Comando di Polizia Locale 

in data 18.02.21,  l’area industriale dismessa “Pessina”, sita in Via Monte Bianco, angolo 

Via Arconate, è liberamente  accessibile  tramite un cancello lasciato aperto sulla pubblica 

via,  ed è inoltre interessata da fenomeni di abbandono di rifiuti urbani.  

    Rilevato quindi che l’area in trattazione risulta pericolosa per chi vi si avventurasse, 

stante  la presenza di stabili pericolanti,  grandi buche e ostacoli nascosti dalla vegetazione. 
        
 CONSIDERATO: che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza al fine di 

prevenire potenziali pericoli  per l’incolumità di chiunque si avventurasse in tale area, 

nonché   igienici connessi alla presenza di rifiuti urbani:  
   
  DATO ATTO che  proprietaria dell’area risulta essere la Ditta “Nadia Impresa Costruzioni 

di Bonelli Guido”  e quindi il Signor Bonelli Guido, nato a Curtatone (Mn) il 30.04.1931, in 

qualità di titolare della medesima. 
   
  Visto l’articolo 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.s.m.m.i.i.  

 

ORDINA  

 

Al Signor Bonelli Guido, nato a Curtatone (Mn) il 30.04.1931.,in qualità di titolare della 

Ditta “Nadia Impresa Costruzioni di Bonelli Guido” proprietaria dell’area industriale 

dismessa  ubicata in Via Monte Bianco, angolo Via Arconate: 
 

a) la chiusura con lucchetto del cancello di accesso all’area  in modo da interdirne il libero 

accesso, da  eseguirsi nell’immediatezza  della notifica del presente provvedimento  

b)   lo smaltimento dei rifiuti urbani presenti all’interno dell’area,  da certificare presentando 

al comando di Polizia Locale la documentazione probante l’avvenuto  conferimento a sito 

autorizzato, da eseguirsi entro 15 (quindici) giorni dalla notifica del presente 

provvedimento.  

Trascorso il termine suddetto, senza che gli interessati abbiano ottemperato all'ordine 

impartito, si provvederà all’esecuzione d'ufficio, a cura dei Servizi  Tecnici Comunali in 

danno ed a spese dei trasgressori, ex art. 21 - ter della Legge n. 241/90. , oltre a inviare 

notizia di reato all'Autorità Giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del codice penale. 

 

 



 

 

 

 

 

 Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

- entro 60 (sessanta) giorni    dalla notifica  al Tribunale Amministrativo Regionale nei 

termini previsti dall’art.2 e segg. della Legge 6 dicembre 1971, n.1034;  

- entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti 

dall’articolo 8 e segg. del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199 . 

 

Il Comando di Polizia Locale  è incaricato della vigilanza circa l’osservanza della presente 

ordinanza.  

 

 

                                                                   Il SINDACO  

                                                  ( Prof. Susanna Biondi )  
 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.gs n. 

82/2005 


